projekta. Med načini merjenja samostojnega tveganja projekta sem izbrala analizo občutljivosti,
ker je ta tehnika najenostavnejša, hkrati pa nam jasno pokaže spremembe v neto sedanji
vrednosti projekta ob variiranju ene izmed spremenljivk. Pri analizi možnih izidov je
ocenjevanje verjetnosti možnih izidov zelo zahtevno in dolgotrajno, možnosti pa je izjemno
veliko. Monte Carlo simulacija pa je izmed naštetih tehnik najbolj podrobno izdelana analiza
možnih izidov. Pri analizi občutljivosti bom predpostavila možna odstopanja spremenljivk za +/-
10 % (glej tabelo 22) in iz dobljenih podatkov izračunala nove NPV. Dobljene rezultate bom
predstavila grafično (glej sliko 3), s pomočjo premice, katere naklon nam bo pokazal, kako
občutljiva je NPV na variiranje izbrane spremenljivke. Večji naklon premice pomeni večjo
občutljivost NPV na spremembe vrednosti izbrane spremenljivke.

Tabe

a) Pri
a1) P
a2) P
b) Os
c) Inv
d) Od
e) Da

NETO
NETO
NETO
a) Pri
b) Os
c) Inv
c1) In
c2) In
d) Od
e) Da

NETO
NETO
NETO
a) Pri
b) Os
c) Inv
d) Od
d1) O
d2) O
e) Da

NETO
NETO
NETO
a) Pri
b) Os
c) Inv
d) Od
e) Da

NETO

NPV
NPV

 Vir:

- 39 -

la 22: Analiza občutljivosti  - izračun NPV projekta (v tisoč SIT)
  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 NPV

hodki od poslovanja   715.000 800.000 900.000 1.000.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000
rihodki od poslovanja + 10%   786.500 880.000 990.000 1.100.000 1.155.000 1.155.000 1.155.000
rihodki od poslovanja - 10%   643.500 720.000 810.000 900.000 945.000 945.000 945.000
tanek vrednosti projekta   134.215
esticija 187.350 62.376
hodki (brez amortizacije)   650.650 728.000 819.000 910.000 955.500 955.500 955.500
vki in prispevki   4.088 8.302 12.625 15.654 17.168 18.559

 PRILIV  -187.350 1.974 67.912 72.698 77.375 78.846 77.332 210.156 178.490
 PRILIV a1) +10% -187.350 73.474 147.912 162.698 177.375 183.846 182.332 315.156 623.873
 PRILIV a2) -10% -187.350 -69.526 -12.088 -17.302 -22.625 -26.154 -27.668 105.156 -266.894

hodki od poslovanja   715.000 800.000 900.000 1.000.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000
tanek vrednosti projekta   134.215
esticija 187.350 62.376
vesticija +10% 206.085 68.614
vesticija -10% 168.615 56.138
hodki (brez amortizacije)   650.650 728.000 819.000 910.000 955.500 955.500 955.500
vki in prispevki   4.088 8.302 12.625 15.654 17.168 18.559

 PRILIV  -187.350 1.974 67.912 72.698 77.375 78.846 77.332 210.156 178.490
 PRILIV c1) +10% -206.085 -4.264 67.912 72.698 77.375 78.846 77.332 210.156 154.084
 PRILIV c2) -10% -168.615 8.212 67.912 72.698 77.375 78.846 77.332 210.156 202.895

hodki od poslovanja   715.000 800.000 900.000 1.000.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000
tanek vrednosti projekta   134.215
esticija 187.350 62.376
hodki (brez amortizacije)   650.650 728.000 819.000 910.000 955.500 955.500 955.500
dhodki (brez amortizacije) +10%   715.715 800.800 900.900 1.001.000 1.051.050 1.051.050 1.051.050
dhodki (brez amortizacije) -10%   585.585 655.200 737.100 819.000 859.950 859.950 859.950
vki in prispevki   4.088 8.302 12.625 15.654 17.168 18.559

 PRILIV  -187.350 1.974 67.912 72.698 77.375 78.846 77.332 210.156 178.490
 PRILIV c1) +10% -187.350 -63.091 -4.888 -9.202 -13.625 -16.704 -18.218 114.606 -226.809
 PRILIV c2) -10% -187.350 67.039 140.712 154.598 168.375 174.396 172.882 305.706 583.789

hodki od poslovanja   715.000 800.000 900.000 1.000.000 1.050.000 1.050.000 1.050.000
tanek vrednosti projekta   134.215
esticija 187.350 62.376
hodki (brez amortizacije)   650.650 728.000 819.000 910.000 955.500 955.500 955.500
vki in prispevki   4.088 8.302 12.625 15.654 17.168 18.559

 PRILIV  -187.350 1.974 67.912 72.698 77.375 78.846 77.332 210.156

( WACC=11%) 163.032
 ( WACC= 9%) 194.889

Tabela 19.

 - 40 -

S slike 3 je razvidno, da je NPV projekta pozitivno odvisna od prihodkov, kar pomeni, da se z
večanjem prihodkov sorazmerno povečuje tudi NPV projekta. Hkrati pa je tudi obratno
sorazmerna s povečanjem investicijskih izdatkov, odhodkov (brez amortizacije) ter stroškov
kapitala (WACC). Večji naklon premice pomeni večjo občutljivost projekta na spremembe in iz
tega lahko sklepam, da je projekt močno občutljiv na spremembe prihodkov in odhodkov,
medtem ko sprememba v investicijskih izdatkih ali pa v stroških kapitala ne vpliva s takšno
intenzivnostjo na spremembo neto sedanje vrednosti.